carga de 962 KW, 68 sectores directos en la zona urbana con una carga 443 KW Y 4551 lámparas 
instaladas, 196 servicios rurales directo con una carga 15 kW y 6567 lámparas instaladas, por esta 
energía consumida mensualmente en promedio se tiene una facturación de $490,107.00 
(cuatrocientos noventa mil ciento siete pesos 00/100 MN). 

1.4.8.- ÁREA CUBIERTA CON ELECTRIFICACIÓN. 

La Comisión Federal de Electricidad, división de distribución Centro-Occidente, es la encargada 

de suministrar el servicio de energía eléctrica para Ciudad Hidalgo, esta abastece de electricidad a 78